UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sabbato post secundam Dominica[m] quadragesime.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

gis aduersus corripientem irascatur. Unde
 et isti comprehensi magis sunt ad malicia
 excitati. Hec ergo supradicta animo pio
 et sollicito cogitate et ad cordis compun
 ctione habendam laborate: ut per eam
 possitis peccata diluere et apud deum gra
 tiam inuenire. **E**xemplum narrat Cesa
 rius de iuvene in studio Parisien. qui ta
 lia commiserat quod nemini poterat confiteri
 pro erubescencia: cogitans tamen parata
 malis tormentis: timens iudicium dei quod die su
 per se venire intus torquebatur remorsu
 conscientie et foris tabescebat in corpore.
Quid plura deo miserante timor ille ser
 uilis verecundiam vicit: et sicut seta filius
 sic charitatem in cor eius introduxit. Ve
 niens itaque ad sanctum victorem priorem
 eiusdem conventus vocauit gratia donsi
 tendi. Venit ille et sedit in loco deputato
 premittensque exhortatione iuuenem confite
 ri volentem expectauit. Mira res tanta
 in illa hora pius dominus (cuius natura boni
 tas: cuius voluntas potestas: opus mise
 ricordia est) cordi eius contritionem tan
 tam contulit: ut quotiens confessionem in
 aperet totiens singulibus vox intercipe
 retur: in oculis lacryme: suspiria in pecto
 re: singultus erat in gutture: Hec ut pri
 or vidit dicit scholari vade scribe pecca
 ta tua et affer mihi: placuit consilium iuue
 ni abijt sic fecit. die altera redijt tentas
 steru cogitanti defecit ut prius. Scedula
 ergo priori porrexit: legit prior et obstu
 puit dicitque iuueni. Non solus sufficio tibi
 dare consilium vis ostenda abbati. **E**
 licentiauit eum. Venit ergo prior ad ab
 batem scedula legendam porrigens et rem
 ei per ordinem exponens. Quid gestum
 sit audiant peccatores et consolentur despe
 rati. Vox ut chartula legendam aperuit
 totam eius scripturam deletam inuenit:
 impletusque est in eo quod dominus per Esa
 iam dicit. **U**lebo ut nubem iniquita
 tates tuas et ut nebulam peccata tua. **E**t
 ait abbas priori. Quid legam quia nihil
 hic scriptum est. Prior etiam introspectit
 et obstupens ait. Scias pro certo iuuenem
 illum in hac scedula peccata sua scripsisse
 que et ego legi: sed ut ego video quod miseri

cordia dei attendens maximam eius con
 tritionem ea deleuit. Deletio enim scri
 pturae ablutioem signat totius peccati. **U**o
 cantes scholarum scedula ostendunt: qua
 videns tanto gaudio cor eius perfusus
 quanta tristitia prius fuerat angustiatum.
Nullamque satisfactionem iniungentes mo
 nuerunt de perceptis beneficiis gratias
 agere deo et de cetero cauti vivere. **P**o
 terat dicere illud ps. **S**ecundum multitudi
 nem dolorum meorum. etc. et tandem applica
 illud ps. **L**auabo per singulas noctes etc.

Tertius articulus. Audistis etc. **E**u
 uete quod nunc diuinis beneficiis abutentes
 ne iram eius incurritis. Nam ut dicitur
 vi. questione. j. quero. s. Si quis graui
 pena puniatur crimen lese maiestatis. **E**t
 .l. dicit. Grauius est eternam quam tempora
 lem ledere maiestatem. **L**. de hereticis
 .l. gazanos. Nonne graui pena plecten
 dus esset miles: qui magna stipendia a re
 ge accipiens manus in regem inijcit et oc
 cidit. **E**t pone et applica: exponens illud
 Chrysostomi super Mattheuz. Homo
 malus quantum ad voluntatem suam et
 manus immitte in deum et occidit eum.

Sabbato post secundam
Dominicam quadragesime.

Ecce ascen
 dimus etc. **B**enedicti ei et
 erit benedictus. **G**enes.
 xxvii. Qui vere penitet benedictus ei deus
 et erit benedictus quoniam ascendet hiero
 solymam. In hac epistola notande sunt
 tres conditiones necessarie ad obtinendam
 benedictionem patris celestis.
Prima est omnium peccatorum abo
 mi natio: in contritione videlicet et confes
 sione que signantur per duos hedos. **H**e
 dus enim est animal feridum: sed tamen
 habet carnes sapidas. **L**um autem hoc
 mihi feret peccatum suum et illud confitef: **H**
 valde deo et angelis placet. **L**u. xv. **S**au

Gabbō post onicaz. II. Reminis.

dium est in celo sup vno pctōre penitētiā agente. **S**eda est spiritualiū bonoz af-
fectio q̄ intelligit p fragrantia vestimento
rum quibz indutus erat Jacob. **U**n esau
et alij mali q̄uis habeat benedictionē: tñ
nō habet pncipalē dei benedictionē: quia
tpalia pponunt spūalibz. Ideo dictum est
Esau: In pinguedine terre et roze celi erit
bndictio tua. **U**nde Esau q̄ interpretat va-
nus vll frustra: vanitātē terraz signat. Ja-
cob p̄o et alij boni spiritualia pponūt tpa-
libus. ideo dictū est iacob: **D**et tibi deus
de roze celi et de pinguedine terre abundā-
tiam. **D**atth. vj. Prīmū q̄rite regnū dei
et **T**ertū est copaliū desiderioz mor-
tificatio: qd̄ signat p hoc q̄ lenitas manu-
um et colli iacob circūdata est pellibz he-
doz et ois carnis suauitas coopra et mor-
tificata est p asperitatem carnaliū opez sa-
tisfactorioz. **U**nd et Jacob interpretat sup
plantator. **R**ho. viij. **S**i spū facta carnis
mortificaueritis viuētis. **H**ec aut facta s̄t
ex p̄silio Rebece. i. inspiratiōe diuine gr̄e
Seg. **N**ihil valet humana industria si-
ne adiuuāte dei gratia.

Ecce et.

Primus articulus. **A**n necesse sit cō-
teri de peccatis p ignorantia factis:
Nō: quia quod sit p ignorantia est in-
uoluntariū: et penitētia nō est nisi de volū-
tario. **C**ōtra: **A**mb. **G**rauiissime peccas
si ignoras: quia vici talis de facili nō que-
rit medicinā. **R**ndet **B**onaue. in. iij. di.
xvj. **C**onteri de aliq̄ est dupl. **P**rimo
modo in generali scz dolendo de oi offē-
sa dei. **A**lio modo in speciali dolendo de
hac vel illa. **P**rimo modo debet hō peni-
tere de pctis p ignorantia pmissis: et dice-
re cū p̄ba: **D**elicta iunctur mee et. **S**q̄
cūdo mō nō tenet: s̄ tenet facere qd̄ in se
est: vt pctā recogitat: **C**ōmittunt aliq̄n p
i grantiam iuris: et tūc cognito iure scit se
peccasse. **C**ōmittunt p ignorantia facti oi
ligētia debita nō adhibita: et tūc cogitāt a
dño fuelāte. **V**n tenet orare vt dñs parcat
ei vel reuelat. **C**ū aut d̄: **Q**d firz. **D**icen-
dū: q̄ nō est oino inuoluntariū: qz tñ non
pfecta fuit cognitio: fuit tñ cognitio actus
q̄uis nō cogitaret circūstantia deformās.
Hec **B**ona. **P**ro fundamē. **I**gnorātia
aliq̄n excusat vici p q̄nto sit inuoluntariū.